
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 002286-2024-DIA/MC, N° 002331-2024-DIA/MC, 
N° 002346-2024-DIA/MC, N° 002296-2024-DIA/MC, N° 002377-2024-DIA/MC, 
N° 002347-2024-DIA/MC, N° 002323-2024-DIA/MC, N° 002378-2024-DIA/MC, 
N° 002375-2024-DIA/MC, N° 002316-2024-DIA/MC, N° 002350-2024-DIA/MC, 
N° 002348-2024-DIA/MC, N° 002299-2024-DIA/MC, N° 002351-2024-DIA/MC, 
N° 002371-2024-DIA/MC, N° 002290-2024-DIA/MC, N° 002379-2024-DIA/MC, 
N° 002356-2024-DIA/MC, N° 002298-2024-DIA/MC, N° 002380-2024-DIA/MC, 
N° 002326-2024-DIA/MC, N° 002297-2024-DIA/MC, N° 002373-2024-DIA/MC, 
N° 002318-2024-DIA/MC, N° 002311-2024-DIA/MC, N° 002374-2024-DIA/MC, 
N° 002306-2024-DIA/MC, N° 002291-2024-DIA/MC, N° 002359-2024-DIA/MC, 
N° 002307-2024-DIA/MC, N° 002304-2024-DIA/MC, N° 002360-2024-DIA/MC, 
N° 002322-2024-DIA/MC, N° 002292-2024-DIA/MC, N° 002358-2024-DIA/MC, 
N° 002287-2024-DIA/MC, N° 002303-2024-DIA/MC, N° 002361-2024-DIA/MC, 
N° 002301-2024-DIA/MC, N° 002293-2024-DIA/MC, N° 002362-2024-DIA/MC, 
N° 002327-2024-DIA/MC, N° 002300-2024-DIA/MC, N° 002352-2024-DIA/MC, 
N° 002288-2024-DIA/MC, N° 002333-2024-DIA/MC, N° 002363-2024-DIA/MC, 
N° 002319-2024-DIA/MC, N° 002317-2024-DIA/MC, N° 002364-2024-DIA/MC, 
N° 002309-2024-DIA/MC, N° 002294-2024-DIA/MC, N° 002365-2024-DIA/MC, 
N° 002321-2024-DIA/MC, N° 002334-2024-DIA/MC, N° 002372-2024-DIA/MC, 
N° 002328-2024-DIA/MC, N° 002332-2024-DIA/MC, N° 002366-2024-DIA/MC, 
N° 002329-2024-DIA/MC, N° 002325-2024-DIA/MC, N° 002367-2024-DIA/MC, 
N° 002320-2024-DIA/MC, N° 002305-2024-DIA/MC, N° 002368-2024-DIA/MC, 
N° 002310-2024-DIA/MC, N° 002312-2024-DIA/MC, N° 002353-2024-DIA/MC, 
N° 002324-2024-DIA/MC, N° 002308-2024-DIA/MC, N° 002354-2024-DIA/MC, 
N° 002302-2024-DIA/MC, N° 002295-2024-DIA/MC, N° 002369-2024-DIA/MC, 
N° 002330-2024-DIA/MC, N° 002355-2024-DIA/MC, N° 002349-2024-DIA/MC, 
N° 002289-2024-DIA/MC, N° 002376-2024-DIA/MC, N° 002357-2024-DIA/MC 
y N° 002370-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000192-2024-
DAFO/MC, N° 000188-2024-DAFO/MC, N° 000189-2024-DAFO/MC, N° 000190-2024-
DAFO/MC, N° 000191-2024-DAFO/MC y N° 000193-2024-DAFO/MC de la Dirección 
del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 000224-2024-
DLL/MC, N° 000222-2024-DLL/MC, N° 000223-2024-DLL/MC, N° 000226-2024-
DLL/MC, N° 000227-2024-DLL/MC, N° 000225-2024-DLL/MC, N° 000228-2024-
DLL/MC, N° 000229-2024-DLL/MC, N° 000219-2024-DLL/MC, N° 000221-2024-
DLL/MC y N° 000220-2024-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, 
que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 FERNANDO JAVIER REATEGUI GUEVARA 2024-0037603 

2 DIRIA DEVORA VALERA REATEGUI 2024-0038564 

3 FERNANDO ALBERTO HEMERYTH MONTOYA 2024-0038701 

4 JOSEFA ESTHER MARTINEZ FLORES 2024-0039670 

5 CARMELA MARTINEZ FIESTAS 2024-0039699 

6 JOSE LUIS GARCIA MONTOYA 2024-0039954 

7 MARIA JOSE ARGUEDAS PINASCO 2024-0040058 

8 SARAID JAHAYRA BAUTISTA CUBILLAS 2024-0040337 

9 JEAN MARCO MORALES COLQUEHUANCA 2024-0041852 

10 LOURDES DEL VALLE MARCANO DE GUILARTE 2024-0042019 

11 DADMAR BOZA MARRERO 2024-0042027 

12 NAIROBYS COROMOTO BRACHO PERNALETE 2024-0042247 

13 ELSA JUANA RAMOS VERA 2024-0042447 

14 TACMI JAIYI VARGAS HUEMURA 2024-0042526 

15 MARIA CONCEPCION GRAJEDA ECHEGARAY 2024-0042688 

16 CELEDONIO HUAROTO ARANGO 2024-0042764 

17 ESTEBAN DE LA CRUZ LAGUNA 2024-0043114 

18 LESLY YOSELIN ESPINOZA TICONA 2024-0043271 

19 ERICK MIGUEL GARAY SOLORZANO 2024-0043272 

20 MADELEINE JULLIETT VASQUEZ RAMIREZ 2024-0043300 

21 MARIA HELENA FLORES ALVITEZ 2024-0043363 

22 MIRELLY CHIWAN MASHIAN 2024-0043423 

23 JOSE ALFREDO YUCRA PAREDES 2024-0043426 

24 YEANINA CCAMA AGUILAR 2024-0043463 

25 EDITH ROSARIO LOBATO HUAMAN 2024-0043485 

26 LIDIA TEOFILA PONCE PUENTE 2024-0043486 

27 JULIE BRIGITTE EMILIE GUILLEROT -- 2024-0043491 

28 JUAN VIDAL ORMEÑO PEÑA 2024-0043520 

29 FELIX HUAMANI CONDORI 2024-0043537 

30 NICOLAS DANIEL LEON CADENILLAS 2024-0043542 

31 YUDITH YESSENIA DE LA CRUZ BALDEON 2024-0043594 

32 CLAUDIO ASTO LIMA 2024-0043596 

33 PAVEL UGARTE CESPEDES 2024-0043632 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

34 MARIA JUSTINA LLATAS MUÑOZ 2024-0043637 

35 CHARLES RENE BOLAÑOS ALVAREZ 2024-0043641 

36 MARTIN JURO HUAMANI 2024-0043648 

37 GONZALO OMAR BALIS VARGAS 2024-0043665 

38 LUIS MARDIN LAURENTE OREGON 2024-0043687 

39 NELL POLO CHUQUI 2024-0043700 

40 JHOGHI HUAMÁN GUEVARA 2024-0043783 

41 GRACIELA RODRIGUEZ PAREDES 2024-0043798 

42 CARMEN CAROLINA CORNEJO YNFANTE 2024-0043810 

43 LINDA LIRA EUFRACIO BAYLON 2024-0043815 

44 EDDY JOAQUIN VALERIANO MAMANI 2024-0043871 

45 LIZBETH ROSMERY DE LA CRUZ BALDEON 2024-0043883 

46 NELSON DANILO TRUJILLO REVELO 2024-0043890 

47 ZENOVIA PARICELA HUANCOLLO 2024-0043921 

48 HAYDEE PAITAN HUAMAN 2024-0043932 

49 ELSA TINTAYA SALAS 2024-0043940 

50 REYNA EPIFANIA ALVAREZ PAMPA 2024-0043949 

51 HILMER QUISPE VARGAS 2024-0043952 

52 IVAN JAIDER PAREDES VELASQUEZ 2024-0043956 

53 JHON MAYKOL TREJO ROJAS 2024-0043958 

54 ROGER LUQUE PARI 2024-0043959 

55 GABRIELA SABINA URCO CANALES 2024-0043991 

56 CARMENZA VALLES CASTILLO 2024-0043998 

57 FRANKLIN JHONATAN CHIMBE SOLIS 2024-0044012 

58 LUIS ENRIQUE BERROCAL QUISPE 2024-0044020 

59 TEODORO AYALA PAZO 2024-0044022 

60 DIEGO MOISES SAENZ QUIÑONEZ 2024-0044037 

61 SHAFET ARABELÍ TARAZONA VARGAS 2024-0044046 

62 PEDRO NESTOR PINEDO VASQUEZ 2024-0044064 

63 MARCOS ANTONIO VERGARAY HUISA 2024-0044123 

64 MARIA FERNANDA GONZALES VARGAS 2024-0044141 

65 MARTHA ELFRIDA DEL VILLAR MALHEIRO 2024-0044227 

66 HUGO DANIEL LOPEZ IHUARAQUI 2024-0044272 

67 RONALD MARTIN RIVERA ANICAMA 2024-0044305 

68 WILBERTH GAVINO SERNADES PUMACAYO 2024-0044314 

69 EDWIN ROLANDO LOPEZ IHUARAQUI 2024-0044321 

70 PAULA FERNANDA NOVOA DIAZ 2024-0044323 

71 JENNY PATRICIA PACHECO LUZA 2024-0044326 

72 TAYLOR EDUARDO BAYLON UREÑA 2024-0044385 

73 SILVERIO MAXIMO ANDRADE TAPAHUASCO 2024-0044386 

74 SANTOS NUÑEZ MORENO 2024-0044405 

75 CESAR ANTONIO PICHILINGUE DE LA CRUZ 2024-0044450 

76 ARIADNA ELIZABETH JARAMILLO SOLORZANO 2024-0044455 

77 GUILLERMO ALONZO OBANDO SANCHEZ 2024-0044456 

78 JESUS CCOYCCA BALDEON 2024-0044511 

79 MARGARITA MAMANI APAZA 2024-0044533 

80 SOFIA CJUIRO QUILLAHUAMAN 2024-0044556 

81 PAUL ANDREE PAZ MONTESINOS 2024-0044564 

82 LUZ MARINA MESTANZA CACHAY 2024-0044573 

83 EVARISTA CONDE ACCOSTUPA 2024-0044588 

84 JOHN ALBERT SANDOVAL MORETO 2024-0044604 

85 AQUILINA FERNANDEZ AZAÑA 2024-0044635 

86 RAUL RODOLFO SUCAPUCA APAZA 2024-0044654 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

87 KATHERYN SANTOS RUGEL 2024-0044666 

88 WIBER PIO RAMOS COLCA 2024-0044690 

89 GLORIA JUANITA PACAYA JIPA 2024-0044700 

90 ROMAN FLORES CORDERO 2024-0044701 

91 JULIO CORDERO CASTAÑEDA 2024-0044762 

92 EDSON BORJAS SIU 2024-0044790 

93 VICTOR ROGER NORIEGA PURIZAGA 2024-0044802 

94 ANDERZON JOHN GARCIA SEGUIL 2024-0044825 

95 CLARA FIORELLA BANCES CANALES 2024-0044845 

96 CHRISTIAN ALEXIS ROJAS CARBAJAL 2024-0044853 

97 JULIANA LUCRECIA CANQUI PAURO 2024-0044871 

98 LUZ VIRGINIA ROJAS GARCIA 2024-0045701 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 
considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 
General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 
aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 
citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 
RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 FERNANDO JAVIER REATEGUI GUEVARA 2024-0037603 

2 DIRIA DEVORA VALERA REATEGUI 2024-0038564 

3 FERNANDO ALBERTO HEMERYTH MONTOYA 2024-0038701 

4 JOSEFA ESTHER MARTINEZ FLORES 2024-0039670 

5 CARMELA MARTINEZ FIESTAS 2024-0039699 

6 JOSE LUIS GARCIA MONTOYA 2024-0039954 

7 MARIA JOSE ARGUEDAS PINASCO 2024-0040058 

8 SARAID JAHAYRA BAUTISTA CUBILLAS 2024-0040337 

9 JEAN MARCO MORALES COLQUEHUANCA 2024-0041852 

10 LOURDES DEL VALLE MARCANO DE GUILARTE 2024-0042019 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

11 DADMAR BOZA MARRERO 2024-0042027 

12 NAIROBYS COROMOTO BRACHO PERNALETE 2024-0042247 

13 ELSA JUANA RAMOS VERA 2024-0042447 

14 TACMI JAIYI VARGAS HUEMURA 2024-0042526 

15 MARIA CONCEPCION GRAJEDA ECHEGARAY 2024-0042688 

16 CELEDONIO HUAROTO ARANGO 2024-0042764 

17 ESTEBAN DE LA CRUZ LAGUNA 2024-0043114 

18 LESLY YOSELIN ESPINOZA TICONA 2024-0043271 

19 ERICK MIGUEL GARAY SOLORZANO 2024-0043272 

20 MADELEINE JULLIETT VASQUEZ RAMIREZ 2024-0043300 

21 MARIA HELENA FLORES ALVITEZ 2024-0043363 

22 MIRELLY CHIWAN MASHIAN 2024-0043423 

23 JOSE ALFREDO YUCRA PAREDES 2024-0043426 

24 YEANINA CCAMA AGUILAR 2024-0043463 

25 EDITH ROSARIO LOBATO HUAMAN 2024-0043485 

26 LIDIA TEOFILA PONCE PUENTE 2024-0043486 

27 JULIE BRIGITTE EMILIE GUILLEROT -- 2024-0043491 

28 JUAN VIDAL ORMEÑO PEÑA 2024-0043520 

29 FELIX HUAMANI CONDORI 2024-0043537 

30 NICOLAS DANIEL LEON CADENILLAS 2024-0043542 

31 YUDITH YESSENIA DE LA CRUZ BALDEON 2024-0043594 

32 CLAUDIO ASTO LIMA 2024-0043596 

33 PAVEL UGARTE CESPEDES 2024-0043632 

34 MARIA JUSTINA LLATAS MUÑOZ 2024-0043637 

35 CHARLES RENE BOLAÑOS ALVAREZ 2024-0043641 

36 MARTIN JURO HUAMANI 2024-0043648 

37 GONZALO OMAR BALIS VARGAS 2024-0043665 

38 LUIS MARDIN LAURENTE OREGON 2024-0043687 

39 NELL POLO CHUQUI 2024-0043700 

40 JHOGHI HUAMÁN GUEVARA 2024-0043783 

41 GRACIELA RODRIGUEZ PAREDES 2024-0043798 

42 CARMEN CAROLINA CORNEJO YNFANTE 2024-0043810 

43 LINDA LIRA EUFRACIO BAYLON 2024-0043815 

44 EDDY JOAQUIN VALERIANO MAMANI 2024-0043871 

45 LIZBETH ROSMERY DE LA CRUZ BALDEON 2024-0043883 

46 NELSON DANILO TRUJILLO REVELO 2024-0043890 

47 ZENOVIA PARICELA HUANCOLLO 2024-0043921 

48 HAYDEE PAITAN HUAMAN 2024-0043932 

49 ELSA TINTAYA SALAS 2024-0043940 

50 REYNA EPIFANIA ALVAREZ PAMPA 2024-0043949 

51 HILMER QUISPE VARGAS 2024-0043952 

52 IVAN JAIDER PAREDES VELASQUEZ 2024-0043956 

53 JHON MAYKOL TREJO ROJAS 2024-0043958 

54 ROGER LUQUE PARI 2024-0043959 

55 GABRIELA SABINA URCO CANALES 2024-0043991 

56 CARMENZA VALLES CASTILLO 2024-0043998 

57 FRANKLIN JHONATAN CHIMBE SOLIS 2024-0044012 

58 LUIS ENRIQUE BERROCAL QUISPE 2024-0044020 

59 TEODORO AYALA PAZO 2024-0044022 

60 DIEGO MOISES SAENZ QUIÑONEZ 2024-0044037 

61 SHAFET ARABELÍ TARAZONA VARGAS 2024-0044046 

62 PEDRO NESTOR PINEDO VASQUEZ 2024-0044064 

63 MARCOS ANTONIO VERGARAY HUISA 2024-0044123 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: LMHYN3J 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

64 MARIA FERNANDA GONZALES VARGAS 2024-0044141 

65 MARTHA ELFRIDA DEL VILLAR MALHEIRO 2024-0044227 

66 HUGO DANIEL LOPEZ IHUARAQUI 2024-0044272 

67 RONALD MARTIN RIVERA ANICAMA 2024-0044305 

68 WILBERTH GAVINO SERNADES PUMACAYO 2024-0044314 

69 EDWIN ROLANDO LOPEZ IHUARAQUI 2024-0044321 

70 PAULA FERNANDA NOVOA DIAZ 2024-0044323 

71 JENNY PATRICIA PACHECO LUZA 2024-0044326 

72 TAYLOR EDUARDO BAYLON UREÑA 2024-0044385 

73 SILVERIO MAXIMO ANDRADE TAPAHUASCO 2024-0044386 

74 SANTOS NUÑEZ MORENO 2024-0044405 

75 CESAR ANTONIO PICHILINGUE DE LA CRUZ 2024-0044450 

76 ARIADNA ELIZABETH JARAMILLO SOLORZANO 2024-0044455 

77 GUILLERMO ALONZO OBANDO SANCHEZ 2024-0044456 

78 JESUS CCOYCCA BALDEON 2024-0044511 

79 MARGARITA MAMANI APAZA 2024-0044533 

80 SOFIA CJUIRO QUILLAHUAMAN 2024-0044556 

81 PAUL ANDREE PAZ MONTESINOS 2024-0044564 

82 LUZ MARINA MESTANZA CACHAY 2024-0044573 

83 EVARISTA CONDE ACCOSTUPA 2024-0044588 

84 JOHN ALBERT SANDOVAL MORETO 2024-0044604 

85 AQUILINA FERNANDEZ AZAÑA 2024-0044635 

86 RAUL RODOLFO SUCAPUCA APAZA 2024-0044654 

87 KATHERYN SANTOS RUGEL 2024-0044666 

88 WIBER PIO RAMOS COLCA 2024-0044690 

89 GLORIA JUANITA PACAYA JIPA 2024-0044700 

90 ROMAN FLORES CORDERO 2024-0044701 

91 JULIO CORDERO CASTAÑEDA 2024-0044762 

92 EDSON BORJAS SIU 2024-0044790 

93 VICTOR ROGER NORIEGA PURIZAGA 2024-0044802 

94 ANDERZON JOHN GARCIA SEGUIL 2024-0044825 

95 CLARA FIORELLA BANCES CANALES 2024-0044845 

96 CHRISTIAN ALEXIS ROJAS CARBAJAL 2024-0044853 

97 JULIANA LUCRECIA CANQUI PAURO 2024-0044871 

98 LUZ VIRGINIA ROJAS GARCIA 2024-0045701 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 
 

Documento firmado digitalmente 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2024-04-09T11:39:37-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-04-09T12:05:33-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-04-09T14:11:32-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000274-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-04-10T17:55:54-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




